
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO MORA, TURIZMA,  
          PROMETA I RAZVITKA 
 
Klasa: 112-01/07-01/1012 
Urbroj: 530-02-07-2 
Zagreb, 02. kolovoza 2007. 
 
Na temelju članka 45. stavka 1. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj 
92/05), članka 3. i članka 4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog 
oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 8/06 i 8/07), a sukladno Planu prijama u 
državnu službu za 2007. godinu (klasa: 112-01/06-01/851, urbroj: 515-06-01/01-07-124) od 
26. veljače 2007., ministar mora, turizma, prometa i razvitka objavljuje 

JAVNI  NATJEČAJ 

za prijam u državnu službu u Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka kako slijedi 
 

1. UPRAVA ZA SIGURNOST PLOVIDBE I ZAŠTITU MORA 
Odjel inspekcijskih poslova  

 
a)  inspektor sigurnosti plovidbe- koordinator (mjesto rada Zagreb) - 1 izvršitelj na 
neodređeno vrijeme 

 
Stručni uvjeti: 

-     visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke 
- završena visokoškolska pomorska naobrazba ili fakultet brodogradnje u trajanju od 

četiri godine  
- svjedodžba o osposobljenosti za zvanje zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg i 

svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio operatera s općom ovlasti; odnosno 
svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja brodskog postrojenja porivne 
snage od 3000 kW ili jačim), 

- 5 godina radnog staža u struci, 
- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- poznavanje rada na računalu. 

 
2. LUČKA KAPETANIJA PULA 
Odjel za inspekcijske poslove 
 

- inspektor sigurnosti plovidbe – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski fakultet (nautički smjer i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 

zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 
radio operatera s općom ovlasti; odnosno brodostrojarski smjer i svjedodžba o 
osposobljenosti za zvanje upravitelja brodskog postrojenja porivne snage od 3000 
kW ili jačim) ili fakultet brodogradnje, 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
 



3. LUČKA KAPETANIJA ZADAR 
Odjel za inspekcijske poslove 
 

a) načelnik odjela  - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 

Stručni uvjeti: 
- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski fakultet (svjedodžba o osposobljenosti za zvanje zapovjednika 

broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio operatera 
s općom ovlasti; odnosno svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja 
brodskog postrojenja porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet brodogradnje, 

- 10 godina radnog staža u struci od čega 2 godine na poslovima kontrolora službe 
kontrole sigurnosti plovidbe stranih brodova 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
b) kontrolor službe kontrole ispravnosti stranih brodova – 1 izvršitelj na neodređeno 

vrijeme 
 

Stručni uvjeti: 
- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski ili brodograđevni fakultet (svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 

zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 
radio operatera s općom ovlasti; odnosno svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 
upravitelja brodskog postrojenja porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet 
brodogradnje, 

- 10 godina radnog staža u struci od čega 3 godine na poslovima inspekcije sigurnosti 
plovidbe, 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
4. LUČKA KAPETANIJA PLOČE 
Odjel za inspekcijske poslove 
 
 - načelnik odjela – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 
Stručni uvjeti: 

- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski ili brodograđevni fakultet (nautički smjer i svjedodžba o 

osposobljenosti za zvanje zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o 
osposobljenosti za zvanje radio operatera s općom ovlasti; odnosno brodostrojarski 
smjer i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja brodskog postrojenja 
porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet brodogradnje, 

- 5 godina radnog staža u struci  
- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
5. LUČKA KAPETANIJA DUBROVNIK 
Odjel za inspekcijske poslove 
 

a) inspektor sigurnosti plovidbe – 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme  
 
Stručni uvjeti: 

- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski fakultet (svjedodžba o osposobljenosti za zvanje zapovjednika 

broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje radio operatera 



s općom ovlasti; odnosno svjedodžba o osposobljenosti za zvanje upravitelja 
brodskog postrojenja porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet brodogradnje, 

- 10 godina radnog staža u struci od čega 2 godine na poslovima kontrolora službe 
kontrole sigurnosti plovidbe stranih brodova 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
6. LUČKA KAPETANIJA RIJEKA 
Odjel za inspekcijske poslove 
 
- viši kontrolor sigurnosti plovidbe stranih brodova - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme 
 
Stručni uvjeti: 

- visoka stručna sprema pomorske ili brodograđevne struke, 
- završen pomorski ili brodograđevni fakultet (svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 

zapovjednika broda od 3000 BT ili većeg i svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 
radio operatera s općom ovlasti; odnosno svjedodžba o osposobljenosti za zvanje 
upravitelja brodskog postrojenja porivne snage od 3000 kW ili jačim) ili fakultet 
brodogradnje, 

- 10 godina radnog staža u struci od čega 2 godine na poslovima kontrolora službe 
kontrole sigurnosti plovidbe stranih brodova, 

- položen vozački ispit B kategorije, 
- položen državni stručni ispit za inspektora, 
- aktivno znanje engleskog jezika, 
- znanje rada na računalu 

 
Državni službenici primaju se u državnu službu uz obvezni probni rad od 6 mjeseci. 
U državnu službu ne može biti primljena osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 49. 
Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj 92/05, 142/06). 
 
Kandidati koji nemaju položen državni stručni ispit, a zadovolje na probnom radu dužni su, na 
temelju članka 56. Zakona o državnim službenicima, najkasnije u roku od šest mjeseci od 
isteka probnog rada položiti državni stručni ispit. 
 
Komisija za provedbu javnog natječaja utvrđuje listu kandidata prijavljenih na javni natječaj 
koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim natječajem. Testiranju mogu pristupiti 
kandidati koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim natječajem. Izbor kandidata s liste 
kandidata prijavljenih na javni natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete propisane javnim 
natječajem obavlja se na temelju rezultata pokazanih na testiranju i intervjuu. 
 
Javni natječaj bit će objavljen na web stranicama  Ministarstva mora, turizma, prometa i 
razvitka (www.mmtpr.hr), Središnjeg državnog tijela državne uprave (www.uprava.hr), te na 
web stranicama Narodnih novina (www.nn.hr). 
 
Opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta koje se popunjava ovim javnim natječajem, način 
na koji će se kandidati testirati i iz kojeg područja, te pravni i drugi izvori za pripremanje 
kandidata za testiranje, navedeni su na web-stranici Ministarstva www.mmtpr.hr
 
Mjesto i vrijeme održavanja testiranja i intervjua bit će objavljeno na web-stranici Ministarstva 
www.mmtpr.hr i na oglasnoj ploči Ministarstva, najmanje osam dana prije testiranja. 
 
Za kandidata koji neće pristupiti testiranju, smatrat će se da je povukao prijavu na javni 
natječaj. 
Uz prijavu kandidati su dužni priložiti: 
1. životopis, 
2. presliku radne knjižice, 
3. presliku diplome, 
4. presliku domovnice, 
5. presliku isprave o položenome državnome stručnom ispitu, 

http://www.mmtpr.hr/
http://www.uprava.hr/
http://www.nn.hr/
http://www.mmtpr.hr/
http://www.mmtpr.hr/


6. uvjerenje kojim se dokazuje da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak i da nije 
osuđen za kaznena djela iz članka 49. točke a) Zakona o državnim službenicima (ne starije od 
6 mjeseci). 
7. dokaz o pomorskim zvanjima 
 
Na javnom natječaju ravnopravno mogu sudjelovati kandidati oba spola. 
Pravo prednosti pri zapošljavanju kandidati ostvaruju prema posebnim propisima. 
 
Prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 8 dana od objave 
u Narodnim novinama, na adresu: Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka,  Odjel za 
opće i kadrovske poslove, Zagreb, Prisavlje 14, s naznakom: »Za natječaj«. U prijavi je 
potrebno naznačiti za koje radno mjesto se podnosi prijava. 
 
Nepotpune i nepravovremene prijave na javni natječaj neće se razmatrati. Osobe koje podnesu 
nepotpune ili nepravovremene prijave na javni natječaj ne smatraju se kandidatima 
prijavljenim na javni natječaj. 
 
O rezultatima izbora kandidati prijavljeni na javni natječaj bit će obaviješteni u zakonskom 
roku. 
 

Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka 
 


	JAVNI  NATJEČAJ 

